

บริษัท ระยองเพียวริฟายเออร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ งบการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2554 และ 2553

รายงานการสอบทานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ระยองเพียวริฟายเออร์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2554 งบกำไรขาดทุนรวม งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2554 และ 2553 ของบริษัท ระยองเพียวริฟายเออร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ระยองเพียวริฟายเออร์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบต่อความถูกต้องและครบถ้วนของข้อมูลในงบการเงินเหล่านี้ ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการรายงานต่องบการเงินดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานการสอบทานงบการเงิน ซึ่งกำหนดให้ข้าพเจ้าต้องวางแผนและปฏิบัติตามสอบทานเพื่อให้ได้ความเชื่อมั่นอย่างพอประมาณว่างบการเงินแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญหรือไม่ การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดโดยส่วนใหญ่ใช้วิธีการสอบถามบุคลากรของกิจการและการวิเคราะห์เปรียบเทียบข้อมูลทางการเงิน จึงให้ความเชื่อมั่นน้อยกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไป เนื่องจากข้าพเจ้าไม่ได้ทำการตรวจสอบงบการเงินได้แต่เพียงสอบทาน ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้เสนอรายงานการสอบบัญชี แต่เสนอเพียงรายงานการสอบทานเท่านั้น

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่างบการเงินดังกล่าวไม่ถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้าพเจ้าได้เคยตรวจสอบงบการเงินรวมของบริษัท ระยองเพียวริฟายเออร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยและงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ระยองเพียวริฟายเออร์ จำกัด (มหาชน) สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 ตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไป และเสนอรายงานไว้อย่างไม่มีเงื่อนไขตามรายงานลงวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2554 งบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 ที่แสดงเปรียบเทียบไว้ ณ ที่นี้ เป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินที่ข้าพเจ้าได้ตรวจสอบและเสนอรายงานไว้แล้วดังกล่าว และตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 1.4 และข้อ 2 ในระหว่างงวด บริษัทฯ ได้ปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีฉบับปรับปรุงและมาตรฐานการบัญชีใหม่ที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชีเพื่อจัดทำและนำเสนองบการเงินระหว่างกาลนี้ บริษัทฯ ได้ปรับย้อนหลังงบการเงินสำหรับงวด 2553 ใหม่ เพื่อสะท้อนถึงการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตรฐานการบัญชีใหม่มาถือปฏิบัติ ข้าพเจ้าเห็นว่ารายการปรับปรุงเพื่อจัดทำงบการเงินดังกล่าวมีความเหมาะสมและได้นำไปปรับปรุงงบการเงินตามสมควรแล้ว ยกเว้นกรณีตามที่กล่าวข้างต้นนี้ ข้าพเจ้ามิได้ใช้วิธีการตรวจสอบอื่นใดภายหลังจากวันที่ในรายงานนั้น

โดยมิได้เป็นการแสดงความเห็นอย่างมีเงื่อนไขต่องบการเงินข้างต้น ข้าพเจ้าให้สังเกตตามที่กล่าวใน
หมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 24.4 ก) บริษัทฯมีข้อพิพาททางการค้าและคดีฟ้องร้องที่สำคัญกับบริษัท
แห่งหนึ่ง ขณะนี้ ข้อพิพาททางการค้าดังกล่าวอยู่ภายใต้กระบวนการทางอนุญาโตตุลาการ และคดีฟ้องร้อง
อยู่ภายใต้กระบวนการพิจารณาคดีของศาล ผลของข้อพิพาททางการค้าและคดีฟ้องร้องดังกล่าวยังไม่สามารถ
ระบุได้และขึ้นอยู่กับกระบวนการยุติธรรมในอนาคต

สุมาลี ธีรารัตน์จิต

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3970

บริษัท สำนักงาน เอ็นส์ แอนด์ ยัง จำกัด

กรุงเทพฯ: 13 พฤษภาคม 2554

บริษัท ระยองเพียวรีไฟเออร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2554 และ 2553

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท ระยองเพียวรีไฟเออร์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือการผลิตและจำหน่ายน้ำมันเชื้อเพลิงและผลิตภัณฑ์ปิโตรเคมี ที่อยู่ตามที่ดินของบริษัทฯซึ่งเป็นสำนักงานใหญ่ตั้งอยู่ที่ 1010 อาคารชินวัตรทาวเวอร์ 3 ชั้น 14 ถนนวิภาวดีรังสิต แขวงจตุจักร เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร สาขาซึ่งเป็นที่ตั้งโรงงานตั้งอยู่ที่ 7/3 ถนนปิ่นเกล้า-นครราชสีมา ตำบลมาบตาพุด อำเภอเมืองระยอง จังหวัดระยอง นอกจากนี้ บริษัทฯมีสาขาซึ่งเป็นคลังเก็บน้ำมัน 4 แห่งในจังหวัดนครสวรรค์ นครราชสีมา ชลบุรีและระยอง

ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัทฯ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2554 และ 31 ธันวาคม 2553 คือ บริษัท เพทโตร-อินสตรูเมนต์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทจำกัดตามกฎหมายไทย โดยถือหุ้นในอัตราร้อยละ 29.87 ของทุนที่ออกและชำระแล้วของบริษัทฯ

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2552) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากงบการเงินฉบับภาษาไทย

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงานการเงินรวม

งบการเงินรวมนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท ระยองเพียวริไฟเออร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของบริษัทย่อยในระหว่างงวดปัจจุบัน

1.4 การปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีใหม่ในระหว่างงวด

ในระหว่างงวด บริษัทฯ ได้ปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีฉบับปรับปรุงและมาตรฐานการบัญชีใหม่ที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชีดังนี้

มาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 1 (ปรับปรุง 2552)	การนำเสนองบการเงิน
ฉบับที่ 2 (ปรับปรุง 2552)	สินค้าคงเหลือ
ฉบับที่ 7 (ปรับปรุง 2552)	งบทดลองเงินสด
ฉบับที่ 8 (ปรับปรุง 2552)	นโยบายการบัญชี การเปลี่ยนแปลงประมาณการทางบัญชี และข้อผิดพลาด
ฉบับที่ 10 (ปรับปรุง 2552)	เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน
ฉบับที่ 11 (ปรับปรุง 2552)	สัญญาก่อสร้าง
ฉบับที่ 16 (ปรับปรุง 2552)	ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์
ฉบับที่ 17 (ปรับปรุง 2552)	สัญญาเช่า
ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2552)	รายได้
ฉบับที่ 19	ผลประโยชน์ของพนักงาน
ฉบับที่ 23 (ปรับปรุง 2552)	ต้นทุนการกู้ยืม
ฉบับที่ 24 (ปรับปรุง 2552)	การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน
ฉบับที่ 26	การบัญชีและการรายงานโครงการผลประโยชน์เมื่อออกจากงาน
ฉบับที่ 27 (ปรับปรุง 2552)	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ
ฉบับที่ 28 (ปรับปรุง 2552)	เงินลงทุนในบริษัทร่วม
ฉบับที่ 29	การรายงานทางการเงินในสภาพเศรษฐกิจที่เงินเฟ้อรุนแรง
ฉบับที่ 31 (ปรับปรุง 2552)	ส่วนได้เสียในการร่วมค้า
ฉบับที่ 33 (ปรับปรุง 2552)	กำไรต่อหุ้น
ฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2552)	งบการเงินระหว่างกาล
ฉบับที่ 36 (ปรับปรุง 2552)	การด้อยค่าของสินทรัพย์

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ฉบับที่ 37 (ปรับปรุง 2552) ประมวลการหนี้สิน หนี้สินที่อาจเกิดขึ้น และสินทรัพย์ที่อาจเกิดขึ้น

ฉบับที่ 38 (ปรับปรุง 2552) สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

ฉบับที่ 40 (ปรับปรุง 2552) อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 2 การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์

ฉบับที่ 3 (ปรับปรุง 2552) การรวมธุรกิจ

ฉบับที่ 5 (ปรับปรุง 2552) สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขายและการดำเนินงานที่ยกเลิก

ฉบับที่ 6 การสำรวจและประเมินค่าแหล่งทรัพยากรแร่

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 15 สัญญาการก่อสร้างอสังหาริมทรัพย์

การตีความมาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 31 รายได้ - รายการแลกเปลี่ยนเกี่ยวกับบริการโฆษณา

มาตรฐานการบัญชีข้างต้น ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการสำหรับงวดปัจจุบัน ยกเว้น

มาตรฐานการบัญชีดังต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 19 เรื่อง ผลประโยชน์ของพนักงาน

มาตรฐานการบัญชีฉบับนี้กำหนดให้กิจการรับรู้ผลประโยชน์ที่ให้กับพนักงานเป็นค่าใช้จ่ายเมื่อกิจการได้รับบริการจ้างงานจากพนักงานแล้ว โดยเฉพาะอย่างยิ่งกิจการจะต้องประเมินและบันทึกหนี้สินเกี่ยวกับผลประโยชน์ของพนักงานเนื่องจากเกษียณอายุ โดยใช้การคำนวณตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย ซึ่งเดิมบริษัทและบริษัทย่อยรับรู้ผลประโยชน์ที่ให้กับพนักงานดังกล่าวเมื่อเกิดรายการ

บริษัทและบริษัทย่อยได้เปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าวในปีปัจจุบันและรับรู้หนี้สินในช่วงที่เปลี่ยนแปลงโดยใช้วิธีปรับย้อนหลังเสมือนว่าได้บันทึกค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานตามมาตรฐานการบัญชีฉบับนี้มาโดยตลอด การเปลี่ยนแปลงนี้ทำให้บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2554 ลดลงเป็นจำนวนเงิน 0.98 ล้านบาท หรือ 0.002 บาทต่อหุ้น (เฉพาะของบริษัทฯ: 0.55 ล้านบาท หรือ 0.001 บาทต่อหุ้น) (2553: 0.91 ล้านบาท หรือ 0.002 บาทต่อหุ้น เฉพาะของบริษัทฯ: 0.51 ล้านบาทหรือ 0.001 บาทต่อหุ้น) ผลสะสมของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าวแสดงอยู่ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 2

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 40 (ปรับปรุง 2552) เรื่อง อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

มาตรฐานการบัญชีฉบับนี้กำหนดให้กิจการเลือกบันทึกอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนด้วยวิธีราคาทุน (ต้องเปิดเผยมูลค่ายุติธรรมในหมายเหตุประกอบงบการเงิน) หรือด้วยวิธีมูลค่ายุติธรรม ซึ่งการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมให้รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน เดิมบริษัทย่อยบันทึกอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนภายใต้รายการที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ ซึ่งแสดงตามวิธีราคาทุน บริษัทย่อยได้เปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีโดยจัดประเภทอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนเป็นรายการแยกต่างหาก และบันทึกด้วยวิธีมูลค่ายุติธรรม โดยเริ่มถือปฏิบัติในงวดปัจจุบันและปรับปรุงผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีกับกำไรสะสมกมาสำหรับงวด การเปลี่ยนแปลงนี้ทำให้บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีกำไรสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2554 เพิ่มขึ้นเป็นจำนวนเงิน 3.43 ล้านบาท (0.006 บาทต่อหุ้น) (เฉพาะของบริษัทฯ: ไม่มี) ผลสะสมของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าวแสดงอยู่ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 2

1.5 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 ยกเว้นการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังต่อไปนี้ เนื่องจากการนำมาตราฐานการบัญชีฉบับปรับปรุงและมาตรฐานการบัญชีใหม่มาถือปฏิบัติ

ผลประโยชน์พนักงาน

ผลประโยชน์หลังออกจากงานของพนักงาน (โครงการสมทบเงิน)

บริษัทฯ บริษัทย่อยและพนักงานได้ร่วมกันจัดตั้งกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ ซึ่งประกอบด้วยเงินที่พนักงานจ่ายสะสมและเงินที่บริษัทฯ และบริษัทย่อยจ่ายสมทบให้เป็นรายเดือน สิทธิประโยชน์ของกองทุนสำรองเลี้ยงชีพได้แยกออกจากสิทธิประโยชน์ของบริษัทฯ และบริษัทย่อย เงินที่บริษัทฯ จ่ายสมทบกองทุนสำรองเลี้ยงชีพบันทึกเป็นค่าใช้จ่ายในปีที่เกิดรายการ

ผลประโยชน์หลังออกจากงานของพนักงาน (โครงการผลประโยชน์)

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีภาระสำหรับเงินชดเชยที่ต้องจ่ายให้แก่พนักงานเมื่อออกจากงานตามกฎหมายแรงงาน ซึ่งบริษัทฯ และบริษัทย่อยถือว่าเงินชดเชยดังกล่าวเป็นโครงการผลประโยชน์หลังออกจากงานสำหรับพนักงาน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัทฯ และบริษัทย่อยคำนวณหนี้สินตามโครงการผลประโยชน์หลังออกจากราชการของพนักงานโดยใช้วิธีคิดลดแต่ละหน่วยที่ประมาณการไว้ (Projected Unit Credit Method) โดยผู้เชี่ยวชาญอิสระได้ทำการประเมินภาระผูกพันดังกล่าวตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย ซึ่งหลักการประมาณการดังกล่าวต้องใช้ข้อสมมติที่หลากหลาย รวมถึงข้อสมมติเกี่ยวกับอัตราคิดลด อัตราการขึ้นเงินเดือนในอนาคต อัตราการเปลี่ยนแปลงในจำนวนพนักงาน อัตราการมรณะ และอัตราเงินเฟ้อ

ในการปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 19 เรื่อง ผลประโยชน์ของพนักงาน เป็นครั้งแรก บริษัทฯ และบริษัทย่อยเลือกรับรู้หนี้สินในช่วงการเปลี่ยนแปลงที่มากกว่าหนี้สินที่รับรู้ ณ วันเดียวกันตามนโยบายการบัญชีเดิม โดยใช้วิธีปรับย้อนหลังเสมือนว่าได้บันทึกค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานตามมาตรฐานการบัญชีฉบับนี้มาโดยตลอด

อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยวัดมูลค่าเริ่มแรกของอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนด้วยราคาทุนซึ่งรวมต้นทุนการทำรายการ หลังจากนั้น บริษัทฯ และบริษัทย่อยจะวัดมูลค่าอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนด้วยมูลค่ายุติธรรม บริษัทฯ และบริษัทย่อยรับรู้ผลกำไรหรือขาดทุนที่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนในกำไรหรือขาดทุนในปีที่เกิดขึ้น

บริษัทฯ และบริษัทย่อยรับรู้ผลต่างระหว่างจำนวนเงินที่ได้รับสุทธิจากการจำหน่ายกับมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์ในกำไรหรือขาดทุนในงวดที่ตัดรายการอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนออกจากบัญชี

2. ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตรฐานการบัญชีใหม่มาถือปฏิบัติ

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้เปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีที่สำคัญตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 1.5 เนื่องจากบริษัทฯ และบริษัทย่อยนำมาตรฐานการบัญชีฉบับปรับปรุงและมาตรฐานการบัญชีใหม่มาถือปฏิบัติ ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าวแสดงเป็นรายการแยกต่างหากในงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

จำนวนเงินของรายการปรับปรุงที่มีผลกระทบต่อรายการในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 และงบกำไรขาดทุนสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2553 มีดังนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	31 ธันวาคม 2553	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
งบแสดงฐานะการเงิน		
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานเพิ่มขึ้น	24,298	21,595
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของ บริษัทย่อยลดลง	177	-
กำไรสะสม - ยังไม่ได้จัดสรรลดลง	24,121	21,595

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2553	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
งบกำไรขาดทุน		
ค่าใช้จ่ายพนักงานเพิ่มขึ้น	908	511
ขาดทุนส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มี อำนาจควบคุมของบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	27	-
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่ลดลง	881	511
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานลดลง (บาท)	0.002	0.001

3. มาตรฐานการบัญชีใหม่ที่ออกในระหว่างงวดแต่ยังไม่มีผลบังคับใช้

ในระหว่างงวดปัจจุบัน สภาวิชาชีพบัญชีได้ออกมาตรฐานการบัญชีใหม่ตามที่ระบุข้างล่างนี้ มาตรฐานการบัญชีดังกล่าวมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2556

การตีความมาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 10 ความช่วยเหลือจากรัฐบาล - กรณีที่ไม่มีความเกี่ยวข้องอย่างเฉพาะเจาะจงกับ
กิจกรรมดำเนินงาน

ฉบับที่ 21 ภาษีเงินได้ - การได้รับประโยชน์จากสินทรัพย์ที่ไม่ได้คิดค่าเสื่อมราคาที่ดินราคาใหม่

ฉบับที่ 25 ภาษีเงินได้ - การเปลี่ยนแปลงสถานภาพทางภาษีของกิจการหรือของผู้ถือหุ้น

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. ลูกหนี้การค้า

ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 31 มีนาคม 2554 และ 31 ธันวาคม 2553 แยกตามอายุหนี้ที่คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2554	2553	2554	2553
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
ไม่เกิน 3 เดือน	829,818	609,997	610,212	415,370
3 - 6 เดือน	1,568	434	-	-
6 - 12 เดือน	101	616	-	-
มากกว่า 12 เดือน	12,024	13,811	617	617
รวม	843,511	624,858	610,829	415,987
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(10,095)	(11,217)	(617)	(617)
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	833,416	613,641	610,212	415,370
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
ไม่เกิน 3 เดือน	195	1,015	364,490	329,702
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	195	1,015	364,490	329,702

ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 31 มีนาคม 2554 ของบริษัทฯ ได้รวมยอดลูกหนี้ซึ่งนำไปขายลดให้กับธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่งเป็นจำนวนเงิน 228.44 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2553: 63.01 ล้านบาท) โดยธนาคารพาณิชย์มีสิทธิคิดตามการชำระหนี้กับบริษัทฯ เป็นลำดับต้น

5. เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน

ยอดคงเหลือนี้ คือ เงินฝากประจำซึ่งบริษัทฯ และบริษัทย่อยได้นำไปค้ำประกันวงเงินสินเชื่อจากธนาคารและเป็นหลักประกันต่อศาลในคดีฟ้องร้อง

6. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ลักษณะความสัมพันธ์ระหว่างบริษัทฯ กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสรุปได้ดังนี้

รายชื่อ	ลักษณะความสัมพันธ์
บริษัท เพียวพลังงานไทย จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท เอสซีที สหพันธ์ จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท เพียวไบโอดีเซล จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท เอสซีที ปิโตรเลียม จำกัด (SCT)	บริษัทย่อย
บริษัท เพียวอินเตอร์เทรด จำกัด	บริษัทย่อยของ SCT
บริษัท มิตรสัมพันธ์ ปิโตรเลียม จำกัด	บริษัทย่อยของ SCT
บริษัท เมโทร ปิโตรเลียม จำกัด	บริษัทย่อยของ SCT
บริษัท จตุจักร ออยล์ จำกัด	บริษัทย่อยของ SCT
บริษัท เบญจปิโตรเลียม จำกัด	บริษัทย่อยของ SCT
บริษัท บุรพารูโรจน์ ปิโตรเลียม จำกัด	บริษัทย่อยของ SCT
บริษัท จตุรทิศขนส่ง จำกัด	บริษัทย่อยของ SCT
บริษัท เพียวสัณมากร ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (PSDC)	บริษัทย่อย
Thai Good Petroleum Co., Ltd.	บริษัทร่วม
บริษัท เพทโทร-อินสตรูเมนต์ จำกัด	ถือหุ้นในบริษัทฯ ร้อยละ 29.87
บริษัท สัณมากร จำกัด (มหาชน)	ถือหุ้นใน PSDC ร้อยละ 49 และมี กรรมการร่วมกัน
บริษัท แจ๊สซีเครี่เอชั่น จำกัด	มีกรรมการร่วมกัน
บริษัท บลูแพลนเน็ต ทราเวล จำกัด	มีกรรมการร่วมกัน
บริษัท โกลบอลไลเซชั่น อีโคโนมิก แอนด์ โปรโมชัน เนทเวิร์ค จำกัด	มีกรรมการร่วมกัน
บริษัท อัลท์ เอ็นเนอจี จำกัด	มีกรรมการร่วมกัน
บริษัท ฮิวมันไคนด์ จำกัด	มีกรรมการร่วมกัน
บริษัท มงคลชัยพัฒนา จำกัด	มีกรรมการร่วมกัน
บริษัท เวลด์ เอนเตอร์เทนเมนต์ เทเลวิชั่น จำกัด	มีกรรมการร่วมกัน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้นซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม		สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	2554	2553	2554	2553
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย				
(ได้ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
ขายสินค้า	-	-	2,466,523	2,431,643
รายได้ค่าบริการจัดการ	-	-	3,068	6,250
ดอกเบี้ยรับ	-	-	437	323
รายได้อื่น - การให้บริการอื่น	-	-	8,161	9,103
ซื้อสินค้า	-	-	180,558	161,823
ค่าบริการจ่าย	-	-	2,184	-
ค่าขนส่งจ่าย	-	-	37,283	43,694
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	-	54	1,381
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ขายสินค้า	211	-	-	-
รายได้ค่าเช่าและบริการ	503	166	-	-
ค่าใช้จ่ายอื่น	337	319	162	147
ค่าเช่าที่ดิน	1,111	537	-	-
รายจ่ายค่าโฆษณาและส่งเสริมการขาย	35	25	35	25
ดอกเบี้ยจ่าย	4,364	1,294	4,113	909

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

นโยบายการกำหนดราคาสำหรับรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

รายการ	นโยบายการกำหนดราคา
ขายสินค้า	ราคาขายอิงตามราคาตลาดโดยมีส่วนลดตามปริมาณคำสั่งซื้อสำหรับธุรกิจค้าส่งน้ำมัน ราคาขายอิงตามราคาตลาดโดยมีส่วนลดค่าการตลาดในอัตราคงที่สำหรับธุรกิจค้าปลีกน้ำมัน ราคาขายอิงตามราคาตลาดสำหรับธุรกิจขนส่งน้ำมัน ราคาขายอิงตามราคาตลาดโดยมีส่วนลดตามสัญญาสำหรับธุรกิจผลิตและจำหน่ายไบโอดีเซล
รายได้ค่าบริการจัดการ	คำนวณตามเกณฑ์ปริมาณสินค้าที่จำหน่ายได้สำหรับธุรกิจค้าส่งน้ำมัน ตามสัญญาและตามต้นทุนที่เกิดขึ้นจริงสำหรับธุรกิจค้าปลีกน้ำมัน ธุรกิจขนส่งน้ำมัน ธุรกิจผลิตและจำหน่ายไบโอดีเซล ธุรกิจให้เช่าและบริการอสังหาริมทรัพย์ และธุรกิจขายอุปกรณ์เครื่องมือสถานีบริการน้ำมันและให้บริการซ่อมบำรุง
ดอกเบี้ยรับ	อัตราร้อยละ 4.42 - 5.25 ต่อปี และอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ขึ้นต่ำสำหรับลูกค้าชั้นดี (Prime rate) บวกร้อยละ 3 ต่อปี (2553: ร้อยละ 3.50 ต่อปี)
รายได้อื่น	ราคาตามสัญญา ค่าธรรมเนียมการค้าประกันอัตราร้อยละ 1 ต่อปี
ซื้อสินค้า	ราคาซื้ออิงตามราคาตลาดโดยมีส่วนลดตามปริมาณคำสั่งซื้อสำหรับธุรกิจค้าส่งน้ำมัน ราคาซื้ออิงตามราคาตลาดสำหรับธุรกิจผลิตและจำหน่ายไบโอดีเซล และธุรกิจขายอุปกรณ์เครื่องมือสถานีบริการน้ำมันและให้บริการซ่อมบำรุง
ค่าบริการจ่าย	ราคาตามสัญญา
ค่าขนส่งจ่าย	ราคาตามสัญญา
ค่าใช้จ่ายอื่น	ราคาตามสัญญา
ดอกเบี้ยจ่าย	อัตราร้อยละ 5.75 ต่อปี (2553: ร้อยละ 4.50 - 5.25 ต่อปี)

สัญญาสำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2554 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาใหม่กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันดังนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

สัญญาจ้างบริหารและจัดการ

ในเดือนมกราคม 2554 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาจ้างบริหารและจัดการกับบริษัทย่อยหลายแห่ง โดยบริษัทฯ จะให้บริการให้คำปรึกษาในด้านบริหารบุคคล ด้านธุรการ ด้านสารสนเทศ ด้านกฎหมายและประสานงานราชการ อัตราค่าบริการเป็นไปตามที่กำหนดในสัญญา สัญญาดังกล่าวมีกำหนดระยะเวลา 1 ปี สิ้นสุดเดือนธันวาคม 2554

สัญญาซื้อขายไบโอดีเซล

ในเดือนมกราคม 2554 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาซื้อขายไบโอดีเซลกับบริษัทย่อยแห่งหนึ่งเพื่อซื้อไบโอดีเซล ราคาซื้ออิงตามราคาดตลาดโดยมีส่วนลดตามที่ระบุในสัญญา สัญญาดังกล่าวมีกำหนดระยะเวลา 1 ปี สิ้นสุดเดือนธันวาคม 2554

สัญญาจ้างบริหารการขาย

ในเดือนมกราคม 2554 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาจ้างบริหารการขายกับบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง เพื่อให้บริษัทย่อยดังกล่าวบริหารการขายและจัดหาลูกค้าให้กับบริษัทฯ โดยมีอัตราค่าบริการตามที่ระบุในสัญญา สัญญาจะมีผลต่อเนื่องจนกว่าคู่สัญญาฝ่ายใดฝ่ายหนึ่งจะแสดงความจำนงในการยกเลิกสัญญาเป็นลายลักษณ์อักษรล่วงหน้าไม่น้อยกว่า 1 เดือน

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ และบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2554 และ 31 ธันวาคม 2553 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2554	2553	2554	2553
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท เพียวพลังงานไทย จำกัด	-	-	205,975	186,242
บริษัท เพียวไบโอดีเซล จำกัด	-	-	2,794	-
บริษัท เอสซีที ปีโตรเลียม จำกัด	-	-	25,569	19,299
บริษัท เพียวอินเตอร์เทรด จำกัด	-	-	28,790	229
บริษัท มิตรสัมพันธ์ ปีโตรเลียม จำกัด	-	-	12,018	3,028
บริษัท เมโทร ปีโตรเลียม จำกัด	-	-	18,105	69,362
บริษัท จตุจักร ออยล์ จำกัด	-	-	37,671	24,143
บริษัท เบญจปีโตรเลียม จำกัด	-	-	25,677	-
บริษัท นูรพารุงโรจน์ ปีโตรเลียม จำกัด	-	-	7,891	27,399
รวมลูกหนี้การค้าบริษัทย่อย	-	-	364,490	329,702

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2554	2553	2554	2553
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท สัมมากร จำกัด (มหาชน)	195	1,015	-	-
รวมลูกหนี้การค้าบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	195	1,015	-	-
รวมลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน	195	1,015	364,490	329,702
ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท เพียวพลังงานไทย จำกัด	-	-	1,958	754
บริษัท เพียวไบโอดีเซล จำกัด	-	-	4,410	5,694
บริษัท เอสซีที ปิโตรเลียม จำกัด	-	-	240	151
บริษัท เพียวอินเตอร์เทรด จำกัด	-	-	1	9
บริษัท มิตรสัมพันธ์ ปิโตรเลียม จำกัด	-	-	5	7
บริษัท จตุรทิศขนส่ง จำกัด	-	-	164	50
บริษัท เพียวสัมมากร ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด	-	-	123	495
บริษัท เอสซีที สหพันธ์ จำกัด	-	-	547	173
รวมลูกหนี้บริษัทย่อย	-	-	7,448	7,333
บริษัทร่วม				
Thai Good Petroleum Co., Ltd.	26	2	26	2
รวมลูกหนี้บริษัทร่วม	26	2	26	2
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท เพทโร-อินสตรูเมนต์ จำกัด	1,616	1,616	-	-
บริษัท สัมมากร จำกัด (มหาชน)	116	61	-	-
รวมลูกหนี้บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	1,732	1,677	-	-
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน				
กรรมการบริษัทฯ	1,000	1,000	1,000	1,000
รวมลูกหนี้บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	1,000	1,000	1,000	1,000
รวมลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,758	2,679	8,474	8,335

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2554	2553	2554	2553
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท เอสซีที สหพันธ์ จำกัด	-	-	15,000	3,000
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	-	-	15,000	3,000
บริษัทร่วม				
Thai Good Petroleum Co., Ltd.	1,508	1,499	1,508	1,499
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทร่วม	1,508	1,499	1,508	1,499
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,508	1,499	16,508	4,499
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท เพียวไบโอดีเซล จำกัด	-	-	-	46,476
บริษัท เอสซีที ปิโตรเลียม จำกัด	-	-	3,298	-
รวมเจ้าหนี้การค้าบริษัทย่อย	-	-	3,298	46,476
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท สัมมากร จำกัด (มหาชน)	737	544	-	-
รวมเจ้าหนี้การค้าบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	737	544	-	-
รวมเจ้าหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน	737	544	3,298	46,476
เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท เพียวพลังงานไทย จำกัด	-	-	40	31
บริษัท เพียวไบโอดีเซล จำกัด	-	-	185	148
บริษัท เพียวอินเตอร์เทรด จำกัด	-	-	1,006	1,160
บริษัท จตุรทิศขนส่ง จำกัด	-	-	8,864	7,990
บริษัท เอสซีที สหพันธ์ จำกัด	-	-	5	150
รวมเจ้าหนี้บริษัทย่อย	-	-	10,100	9,479

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2554	2553	2554	2553
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท บลูแพลนเน็ต ทราเวล จำกัด	19	-	19	-
บริษัท สัมมากร จำกัด (มหาชน)	30	43	-	-
บริษัท เพทโทร-อินสตรูเมนต์ จำกัด	194	194	194	194
บริษัท มงคลชัยพัฒนา จำกัด	117	62	62	62
บริษัท เวิลด์ เอนเตอร์เทนเมนต์ เทเลวิชั่น จำกัด	16	16	16	16
รวมเจ้าหนี้บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	376	315	291	272
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน				
กรรมการบริษัทฯ	508	517	484	505
บุคคลที่เกี่ยวข้องกันกับกรรมการบริษัทฯ	195	-	-	-
รวมเจ้าหนี้บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	703	517	484	505
รวมเจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,079	832	10,875	10,256
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท มงคลชัยพัฒนา จำกัด	7,000	-	-	-
รวมเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	7,000	-	-	-
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน				
บุคคลที่เกี่ยวข้องกันกับกรรมการบริษัทฯ	20,000	-	-	-
รวมเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	20,000	-	-	-
รวมเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	27,000	-	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท เพทโทร-อินสตรูเมนต์ จำกัด	72,500	72,500	72,500	72,500
บริษัท มงคลชัยพัฒนา จำกัด	23,000	23,000	23,000	23,000
บริษัท เวิลด์ เอนเตอร์เทนเมนต์ เทเลวิชั่น จำกัด	6,000	6,000	6,000	6,000
รวมเงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	101,500	101,500	101,500	101,500

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2554	2553	2554	2553
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน				
บุคคลที่เกี่ยวข้องกันกับกรรมการบริษัทฯ	180,500	190,500	180,500	190,500
รวมเงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	180,500	190,500	180,500	190,500
รวมเงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	282,000	292,000	282,000	292,000
เงินประกันการค้าประกัน - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท เพียวไบโอเคมิคอล จำกัด	-	-	-	6,240
รวมเงินประกันการค้าประกัน - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	6,240

ในระหว่างงวด เงินให้กู้ยืมแก่/เงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีการเคลื่อนไหวดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	ยอดคงเหลือ ณ	ในระหว่างงวด		ยอดคงเหลือ ณ
	1 มกราคม			31 มีนาคม
	2554	เพิ่มขึ้น	ลดลง	2554
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทร่วม				
Thai Good Petroleum Co., Ltd.	1,499	9	-	1,508
รวม	1,499	9	-	1,508

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ ณ	ในระหว่างงวด		ยอดคงเหลือ ณ
	1 มกราคม			31 มีนาคม
	2554	เพิ่มขึ้น	ลดลง	2554
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท เพียวไปโอดีเซล จำกัด	-	98,000	(98,000)	-
บริษัท เพียวพลังงานไทย จำกัด	-	420,000	(420,000)	-
บริษัท เอสซีที สหพันธ์ จำกัด	3,000	29,000	(17,000)	15,000
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	3,000	547,000	(535,000)	15,000
บริษัทร่วม				
Thai Good Petroleum Co., Ltd.	1,499	9	-	1,508
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทร่วม	1,499	9	-	1,508
รวม	4,499	547,009	(535,000)	16,508

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	ยอดคงเหลือ ณ	ในระหว่างงวด		ยอดคงเหลือ ณ
	1 มกราคม			31 มีนาคม
	2554	เพิ่มขึ้น	ลดลง	2554
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท มงคลชัยพัฒนา จำกัด	-	7,000	-	7,000
รวมเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	7,000	-	7,000
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน				
บุคคลที่เกี่ยวข้องกันกับกรรมการบริษัทฯ	-	20,000	-	20,000
รวมเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	-	20,000	-	20,000
รวม	-	27,000	-	27,000

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ ณ	ในระหว่างงวด		ยอดคงเหลือ ณ
	1 มกราคม			31 มีนาคม
	2554	เพิ่มขึ้น	ลดลง	2554
เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท เพทโทร-อินสตรูเมนต์ จำกัด	72,500	-	-	72,500
บริษัท มงคลชัยพัฒนา จำกัด	23,000	-	-	23,000
บริษัท เวลด์ เอนเตอร์เทนเมนต์ เทเลวิชั่น จำกัด	6,000	-	-	6,000
รวมเงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	101,500	-	-	101,500
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน				
บุคคลที่เกี่ยวข้องกันกับกรรมการบริษัทฯ	190,500	-	(10,000)	180,500
รวมเงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	190,500	-	(10,000)	180,500
รวม	292,000	-	(10,000)	282,000

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2554 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยแห่งหนึ่งเป็นตั๋วสัญญาใช้เงินที่ไม่มีหลักประกันอายุ 1 เดือน จำนวนเงิน 15.00 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2553: 3.00 ล้านบาท) โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.65 ต่อปี (31 ธันวาคม 2553: ร้อยละ 4.43 ต่อปี)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2554 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทร่วมแห่งหนึ่งเป็นเงินให้กู้ยืมที่ไม่มีหลักประกันอายุ 1 ปี จำนวนเงิน 1.51 ล้านบาท หรือ 0.05 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ (31 ธันวาคม 2553: 1.50 ล้านบาท หรือ 0.05 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ) โดยคิดดอกเบี้ยในอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ขึ้นต่ำสำหรับลูกค้าชั้นดี (Prime rate) บวกร้อยละ 3 ต่อปี มีกำหนดชำระคืนเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยทั้งหมดภายในเดือนพฤศจิกายน 2554

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2554 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นตั๋วสัญญาใช้เงินที่ไม่มีหลักประกันอายุ 3 เดือนและ 6 เดือน จำนวนเงิน 27 ล้านบาท โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.75 ต่อปี (31 ธันวาคม 2553: ไม่มี)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2554 เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นเงินกู้ยืมที่ไม่มีหลักประกันอายุ 2 ปี รวมจำนวนเงิน 282 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2553: 292 ล้านบาท) โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.75 ต่อปี ชำระดอกเบี้ยเป็นรายสามเดือนและมีกำหนดชำระคืนเงินต้นทั้งหมดภายในเดือนกันยายน 2555

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2554 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายสำหรับเงินเดือน โบนัส ค่าเบี้ยประชุมและเงินบำเหน็จของกรรมการและผู้บริหาร เป็นจำนวนเงิน 47.66 ล้านบาท (เฉพาะของบริษัทฯ: 36.91 ล้านบาท) (2553: 26.00 ล้านบาท เฉพาะของบริษัทฯ: 23.29 ล้านบาท)

ภาระค้ำประกันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯมีภาระจากการค้ำประกันให้กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 24.6

7. สินค้ำคงเหลือ

สินค้ำคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2554 ได้รวมน้ำมันสำรองตามข้อบังคับของกระทรวงพาณิชย์ จำนวนเงิน 813.66 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2553: 725.59 ล้านบาท โดยส่วนหนึ่งจำนวนเงิน 117.85 ล้านบาท เป็นสินค้ำที่อยู่ภายใต้สัญญาซื้อขายน้ำมันเพื่อใช้เป็นปริมาณสำรองตามกฎหมายที่บริษัทฯมีภาระผูกพันต้องขายคืนให้แก่ผู้ขายเมื่อครบกำหนดตามอายุของสัญญา)

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าสินค้ำคงเหลือสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2554 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2554	788
บวก: ตั้งค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าสินค้ำระหว่างงวด	49,220
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2554	50,008

8. เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับจากกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2554	31 ธันวาคม 2553	31 มีนาคม 2554	31 ธันวาคม 2553
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับ				
จากกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	21,317	21,317	21,317	21,317
หัก: ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(21,317)	(21,317)	(21,317)	(21,317)
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับ				
จากกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	-	-	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เมื่อวันที่ 14 มกราคม 2549 บริษัทฯ ได้ทำสัญญา Petroleum Product Business Joint Venture กับ T.C.S. Oil Co., Ltd. (TCS) เพื่อร่วมลงทุนในธุรกิจน้ำมันในประเทศกัมพูชา ซึ่งสัญญามีผลบังคับเป็นระยะเวลา 15 ปีสิ้นสุดในปี 2563 โดยบริษัทฯ มีภาระในการจัดหาน้ำมันและให้เงินกู้ยืมแก่ TCS เป็นเงินบาทจำนวน 35 ล้านบาท คิดดอกเบี้ยในอัตราคงที่ร้อยละ 5 ต่อปี โดยชำระดอกเบี้ยเป็นรายเดือน และมีกำหนดชำระคืนเงินต้นตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ในสัญญา หลังจากที่บริษัทฯ ได้รับชำระเงินให้กู้ยืมดังกล่าวเต็มจำนวนแล้ว บริษัทฯ จะได้รับส่วนแบ่งกำไรจากผลการดำเนินงานของ TCS ตามที่ระบุในสัญญา

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2554 และ 31 ธันวาคม 2553 TCS เป็นหนี้เงินให้กู้ยืมเกินกว่าหนึ่งปี บริษัทฯ จึงหยุดรับรู้รายได้ดอกเบี้ยและตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญสำหรับเงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับดังกล่าวทั้งจำนวน

9. เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2554	31 ธันวาคม 2553	31 มีนาคม 2554	31 ธันวาคม 2553
วงเงิน 3.50 ล้านบาท	2,920	3,026	-	-
วงเงิน 1.90 ล้านบาท	1,667	1,768	1,667	1,768
รวม	4,587	4,794	1,667	1,768
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(853)	(842)	(413)	(409)
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี	3,734	3,952	1,254	1,359

เงินให้กู้ยืมระยะยาววงเงิน 3.50 ล้านบาท เป็นเงินให้กู้ยืมเพื่อชำระหนี้แทนลูกค้า โดยลูกค้าโอนกรรมสิทธิ์ที่ดินให้บริษัทย่อยเป็นหลักประกัน ทั้งนี้ บริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญาจะซื้อจะขายที่ดินคืนให้แก่ลูกค้าเมื่อลูกค้าชำระเงินแก่บริษัทย่อยครบถ้วน โดยมีกำหนดชำระคืนและดอกเบี้ยเป็นรายเดือนจำนวน 86 เดือน เดือนละ 50,000 บาท สิ้นสุดเดือนธันวาคม 2559

เงินให้กู้ยืมระยะยาววงเงิน 1.90 ล้านบาท เป็นเงินให้กู้ยืมที่ไม่มีหลักประกันซึ่งมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.50 ต่อปี และมีกำหนดชำระคืนพร้อมดอกเบี้ยเป็นรายเดือนจำนวน 52 เดือน เดือนละ 40,000 บาท สิ้นสุดเดือนธันวาคม 2557

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

10. สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2554	2553	2554	2553
ภาษีสรรพสามิตจ่ายล่วงหน้า	19,024	50,859	19,024	50,859
เงินชดเชยจากกองทุนน้ำมัน				
เชื้อเพลิงค้างรับ	329,047	14,074	329,047	14,074
ภาษีมูลค่าเพิ่มรอเรียกคืน	45,176	20,817	41,602	16,745
ภาษีเงินได้นิติบุคคลจ่ายล่วงหน้า	6,529	12,990	3,151	8,177
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อสินค้า	21,671	49,197	-	-
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	23,332	21,905	10,433	10,109
อื่น ๆ	31,862	33,478	4,620	8,401
รวมสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	476,641	203,320	407,877	108,365
หัก: ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(4,060)	(3,413)	(3,413)	(3,413)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	472,581	199,907	404,464	104,952

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2554 เงินชดเชยจากกองทุนน้ำมันเชื้อเพลิงค้างรับจำนวนเงิน 329.05 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2553: 14.07 ล้านบาท) คือ เงินชดเชยค้างรับจากกรมสรรพสามิตสำหรับน้ำมันดีเซลหมุนเร็ว

11. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		เงินปันผลที่บริษัทฯ รับระหว่างงวดสาม เดือนสิ้นสุดวันที่	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	
	2554	2553	2554	2553	2554	2553	2554	2553
			ร้อยละ	ร้อยละ				
บริษัท เพียวไบโอดีเซล จำกัด	280 ล้านบาท	280 ล้านบาท	100	100	279,999	279,999	-	-
บริษัท เพียวสุมกร ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด	225 ล้านบาท	225 ล้านบาท	51	51	114,750	114,750	-	-
บริษัท เพียวพลังงานไทย จำกัด	100 ล้านบาท	100 ล้านบาท	100	100	99,994	99,994	-	-
บริษัท เอสซีที ปิโตรเลียม จำกัด และบริษัทย่อย	10 ล้านบาท	10 ล้านบาท	100	100	10,000	10,000	-	-
บริษัท เอสซีที สหพันธ์ จำกัด	20 ล้านบาท	20 ล้านบาท	78	78	15,855	15,855	-	-
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย					520,598	520,598	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เพียวพลังงานไทย จำกัด

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2554 บริษัทฯมีภาระผูกพันจากส่วนของเงินลงทุนที่ยังไม่เรียกชำระจากบริษัท เพียวพลังงานไทย จำกัด จำนวนเงิน 40 ล้านบาท การเพิ่มเงินลงทุนดังกล่าวได้รับอนุมัติโดยที่ประชุม คณะกรรมการบริษัทฯเมื่อวันที่ 22 ธันวาคม 2552

12. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

12.1 รายละเอียดของบริษัทร่วม

(หน่วย: พันบาท)										
บริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
							มูลค่าตามบัญชี		มูลค่าตามบัญชี	
							ตามวิธีส่วนได้เสีย		ตามวิธีราคาทุน	
			31	31	31	31	31	31	31	31
			มีนาคม	ธันวาคม	มีนาคม	ธันวาคม	มีนาคม	ธันวาคม	มีนาคม	ธันวาคม
			2554	2553	2554	2553	2554	2553	2554	2553
			ร้อยละ	ร้อยละ						
Thai Good Petroleum Co., Ltd.	จำหน่าย น้ำมันหล่อลื่น	ฮ่องกง								
			31.67	31.67	3,175	3,175	416	2,569	3,175	3,175

12.2 ส่วนแบ่งขาดทุนและเงินปันผลรับ

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2554 และ 2553 บริษัทฯรับรู้ส่วนแบ่งขาดทุนจากการ ลงทุนในบริษัทร่วมในงบการเงินรวมและรับรู้เงินปันผลรับจากบริษัทร่วมดังกล่าวในงบการเงินเฉพาะ กิจการ ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)				
บริษัท	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ส่วนแบ่งขาดทุนจาก เงินลงทุนในบริษัทร่วม ในระหว่างงวด		เงินปันผลที่บริษัทฯ รับระหว่างงวด	
	2554	2553	2554	2553
Thai Good Petroleum Co., Ltd.	(511)	(253)	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

12.3 ข้อมูลทางการเงินของบริษัทร่วม

ข้อมูลทางการเงินตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินของบริษัทร่วมที่จัดทำโดยฝ่ายบริหาร โดยสรุปมีดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	ทุนเรียกชำระ		สินทรัพย์รวม		หนี้สินรวม					
	ณ วันที่		ณ วันที่		ณ วันที่		รายได้รวม		ขาดทุน	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	2554	2553	2554	2553	2554	2553	2554	2553	2554	2553
Thai Good Petroleum Co., Ltd.	10,026	10,026	6,397	8,609	5,073	544	2,098	1,638	(1,615)	(800)

13. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2554 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2554	1,755,665	661,429
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	26,701	918
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(230)	(1)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(41,942)	(15,326)
โอนไปบัญชีข้อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	(343,614)	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2554	1,396,580	647,020

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2554 บริษัทฯและบริษัทย่อยมียอดคงเหลือของยานพาหนะซึ่งได้มาภายใต้สัญญาเช่าการเงินโดยมีมูลค่าสุทธิตามบัญชีเป็นจำนวนเงิน 88.95 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2553: 80.64 ล้านบาท) และในงบการเงินเฉพาะกิจการจำนวนเงิน 7.75 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2553: 8.35 ล้านบาท)

บริษัท เพียวไบโอดีเซล จำกัดได้จ้างของที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างและจำนำเครื่องจักรซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2554 เป็นจำนวนเงิน 412.88 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2553: 420.25 ล้านบาท) เพื่อค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารพาณิชย์

บริษัท เพียวสัมมากร ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด ได้จัดจ้างอสังหาริมทรัพย์เช่าที่ดินและสิ่งปลูกสร้างที่มีมูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2554 เป็นจำนวนเงิน 341.24 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2553: 341.23 ล้านบาท) เพื่อค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารพาณิชย์ นอกจากนี้ บริษัทย่อยมีภาระผูกพันตามสัญญาเช่าที่จะต้องโอนสิ่งปลูกสร้างให้ผู้ให้เช่าเมื่อครบกำหนดอายุสัญญาเช่า

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

14. สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2554	2553	2554	2553
เงินชดเชยค่าปรับคุณภาพ	26,711	26,711	26,711	26,711
สิทธิการเช่าที่ดินและสถานบริการ				
น้ำมัน	7,148	7,378	1,053	1,110
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	5,402	5,563	-	-
เงินมัดจำ	4,295	4,437	2,156	2,156
เงินให้กู้ยืมระยะยาวและ				
ดอกเบี้ยค้างรับ	1,353	1,353	1,353	1,353
อื่น ๆ	2,967	3,114	2,913	3,062
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	47,876	48,556	34,186	34,392
หัก: ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(1,353)	(1,353)	(1,353)	(1,353)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	46,523	47,203	32,833	33,039

15. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร

จำนวนนี้เป็นตัวเงินที่บริษัทฯ และบริษัทย่อยออกให้แก่ธนาคาร ซึ่งคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 2.30 - 5.62 ต่อปี (31 ธันวาคม 2553: ร้อยละ 1.75 - 5.12 ต่อปี) และมีกำหนดชำระคืนภายในหนึ่งปี

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีวงเงินเบิกเกินบัญชีและวงเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารหลายแห่ง ซึ่งมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	คำประกันโดย	วงเงินสินเชื่อที่ยังไม่ได้เบิกใช้	
		31 มีนาคม	31 ธันวาคม
		2554	2553
บริษัทฯ	จดจำนำเงินฝากประจำและขายลดลูกหนี้การค้าของบริษัทฯ	2,077	2,130
บริษัท เพียวไปโอดีเซล จำกัด (PBC)	จดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างรวมทั้งสิ่งปลูกสร้างที่จะมีขึ้นในอนาคต จำนำเครื่องจักรของ PBC และคำประกันโดยบริษัทฯ	136	147

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

คำประกันโดย		วงเงินสินเชื่อที่ยังไม่ได้เบิกใช้	
		31 มีนาคม 2554	31 ธันวาคม 2553
บริษัท เพียวสัมมากร ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (PSDC)	สิทธิการเช่าที่ดินของ PSDC และจำนอง สิ่งปลูกสร้างในโครงการของ PSDC	31	31
บริษัท เอสซีที ปีโตรเลียม จำกัด	คำประกันโดยบริษัทฯ	35	10

16. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน

จำนวนนี้เป็นตัวสัญญาใช้เงินที่บริษัทฯ และบริษัทย่อยออกให้แก่บุคคลภายนอก ซึ่งคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 3.00 - 5.75 ต่อปี (31 ธันวาคม 2553: ร้อยละ 2.75 - 3.00 ต่อปี) และมีกำหนดชำระคืนภายในหนึ่งปี

17. เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร

(หน่วย: พันบาท)

คำประกันโดย		งบการเงินรวม	
		31 มีนาคม 2554	31 ธันวาคม 2553
บริษัท เพียวไปโอดีเซล จำกัด (PBC)	จดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง รวมทั้งสิ่งปลูกสร้างที่จะมีขึ้น ในอนาคตและจำนำเครื่องจักร ของ PBC	176,000	188,000
บริษัท เพียวสัมมากร ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (PSDC)	สิทธิการเช่าที่ดินของ PSDC และ จำนองสิ่งปลูกสร้างใน โครงการของ PSDC	168,008	169,634
รวม		344,008	357,634
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		(78,194)	(79,055)
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี		265,814	278,579

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2554 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2554	357,634
หัก: ชำระคืนเงินกู้	(13,626)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2554	344,008

ภายใต้สัญญาเงินกู้ยืมได้ระบุข้อปฏิบัติและข้อจำกัดบางประการตามที่ระบุในสัญญา เช่น สัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทฯ ในบริษัทย่อยต้องไม่ต่ำกว่าร้อยละ 51 ข้อจำกัดในการจ่ายเงินปันผล การก่อภาระผูกพันในทรัพย์สินและการดำรงอัตราส่วนทางการเงินให้เป็นไปตามสัญญา เป็นต้น

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2554 และ 31 ธันวาคม 2553 บริษัทย่อยมีวงเงินกู้ยืมระยะยาวตามสัญญาเงินกู้ที่ยังไม่ได้เบิกใช้เป็นจำนวนเงิน 105.27 ล้านบาท

18. หนี้สินหมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2554	2553	2554	2553
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า	15,916	19,412	3,020	4,605
ภาษีสรรพสามิตค้างจ่าย	80,487	79,317	80,487	79,317
ภาษีมูลค่าเพิ่มค้างจ่าย	1,412	7,365	-	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	16,638	14,596	9,502	2,716
เงินประกันผลงานค้างจ่าย	17,913	18,198	-	-
เงินค้ำประกันการซื้อสินค้า	16,866	16,866	16,866	16,866
อื่น ๆ	8,293	9,507	6,261	5,828
รวม	157,525	165,261	116,136	109,332

19. เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน

จำนวนนี้เป็นตัวสัญญาใช้เงินที่บริษัทฯ ออกให้แก่บุคคลภายนอก ซึ่งคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 5.75 ต่อปีโดยชำระดอกเบี้ยเป็นรายสามเดือนและมีกำหนดชำระคืนเงินต้นภายในเดือนกันยายน 2555

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

20. รายได้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553	2554	2553
รายได้ค่าบริการจัดการ	-	-	3,068	6,250
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	1,309	619	1,239	423
ดอกเบี้ยรับ	650	536	981	647
รายได้อื่น	5,985	1,375	10,513	9,606
รวม	7,944	2,530	15,801	16,926

21. ภาษีเงินได้นิติบุคคล

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นโดยการคูณกำไรก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวดด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

22. กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553	2554	2553
		(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)
กำไรสำหรับงวด (พันบาท)	144,518	76,633	191,279	65,959
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	529,870,229	483,163,329	529,870,229	483,163,329
กำไรต่อหุ้น (บาท/หุ้น)	0.27	0.16	0.36	0.14

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

23. ข้อมูลทางการเงินจำแนกส่วนงาน

บริษัทฯและบริษัทย่อยดำเนินกิจการใน 3 ส่วนงานหลัก คือ (1) ธุรกิจผลิตและจำหน่ายน้ำมันเชื้อเพลิงและผลิตภัณฑ์ปิโตรเคมีและ (2) ธุรกิจผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์น้ำมันไบโอดีเซล (3) ธุรกิจให้เช่าและบริการอสังหาริมทรัพย์ และดำเนินธุรกิจในส่วนงานทางภูมิศาสตร์หลักในประเทศ ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานของบริษัทฯและบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2554 และ 2553 และ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2554 และ 31 ธันวาคม 2553 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม											
	ผลิตและจำหน่ายน้ำมันเชื้อเพลิง และผลิตภัณฑ์ปิโตรเคมี		ผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์ น้ำมัน ไบโอดีเซล		ให้เช่าและบริการ อสังหาริมทรัพย์		การดำเนินงานอื่น ๆ		การตัดรายการ บัญชีระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	2554	2553	2554	2553	2554	2553	2554	2553	2554	2553	2554	2553
	(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)	
รายได้จากการขายและบริการจากภายนอก												
ในประเทศ	4,560.1	4,286.3	578.6	97.7	22.8	4.9	27.5	31.9	-	-	5,189.0	4,420.8
ต่างประเทศ	1,323.0	153.4	13.4	5.2	-	-	-	-	-	-	1,336.4	158.6
รวมรายได้จากการขายและบริการจากภายนอก	5,883.1	4,439.7	592.0	102.9	22.8	4.9	27.5	31.9	-	-	6,525.4	4,579.4
รายได้จากการขายและบริการระหว่างส่วนงาน	2,559.2	2,501.3	104.3	96.3	0.8	-	65.8	52.4	(2,730.1)	(2,650.0)	-	-
รวมรายได้จากการขายและบริการทั้งสิ้น	8,442.3	6,941.0	696.3	199.2	23.6	4.9	93.3	84.3	(2,730.1)	(2,650.0)	6,525.4	4,579.4
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานตามส่วนงาน	217.0	59.8	(28.2)	8.3	3.1	(1.5)	4.1	5.8	21.5	14.8	217.5	87.2
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้เป็นส่วน:												
ดอกเบี้ยรับ											0.7	0.4
รายได้อื่น											5.9	2.2
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม											(0.5)	(0.3)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน											(16.9)	(12.3)
ภาษีเงินได้นิติบุคคล											(61.3)	(1.5)
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย											(0.9)	0.9
กำไร (ขาดทุน)											144.5	76.6

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	ผลิตและจำหน่ายน้ำมันเชื้อเพลิง และผลิตภัณฑ์ปิโตรเคมี		ผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์ น้ำมันไบโอดีเซล		ให้เช่าและบริการ อสังหาริมทรัพย์		การค้าเงินงานอื่น ๆ		การค้ารายการ บัญชีระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2554	2553	2554	2553	2554	2553	2554	2553	2554	2553	2554	2553
สินค้าคงเหลือ	1,286.6	1,257.8	161.8	128.4	-	-	4.8	1.4	1.8	(6.1)	1,455.0	1,381.5
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	-	-	-	426.9	-	-	-	-	-	426.9	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	752.0	766.5	504.7	512.9	22.3	380.7	117.7	112.8	(0.1)	(17.2)	1,396.6	1,755.7
สินทรัพย์อื่น											1,755.6	1,226.6
รวมสินทรัพย์											5,034.1	4,363.8

บริษัทฯ และบริษัทย่อยใช้เกณฑ์ในการกำหนดราคาระหว่างกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 6

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

24. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

24.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2554 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุนเกี่ยวกับการก่อสร้างโครงการศูนย์การค้าประชานิคมครบวงจร และซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์จำนวนเงิน 4.45 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2553: 5.55 ล้านบาท)

24.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงานและสัญญาบริการ

บริษัทฯและบริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานและสัญญาบริการที่เกี่ยวข้องกับการเช่าที่ดิน อาคาร คลังน้ำมัน สถานีบริการน้ำมัน รถยนต์และอุปกรณ์ อายุของสัญญามีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 30 ปี

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2554 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาข้างต้น ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

จ่ายชำระภายใน	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ภายใน 1 ปี	42.02	17.19
2 ถึง 5 ปี	81.63	7.35
มากกว่า 5 ปี	181.31	8.94

24.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับการจ้างผู้รับเหมาก่อสร้าง

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2554 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีภาระผูกพันเกี่ยวเนื่องกับการจ้างผู้รับเหมาก่อสร้างเป็นจำนวนเงิน 0.52 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2553: 0.36 ล้านบาท)

24.4 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาซื้อขายระยะยาว / ข้อพิพาททางการค้า

ก) เมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2538 บริษัทฯได้เข้าทำสัญญาซื้อขายวัตถุดิบคอนกรีตเสทเรสซิควกับบริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน) (PTT) ซึ่งวัตถุดิบดังกล่าวผลิตโดยบริษัท ปตท. อะโรเมติกส์และการกลั่น จำกัด (มหาชน) โดยปริมาณการซื้อขายและราคาเป็นไปตามที่ระบุไว้ในสัญญา สัญญาดังกล่าวมีระยะเวลาช่วงแรก (Primary period) 15 ปี ซึ่งจะสิ้นสุดปี 2555 โดยสามารถต่ออายุได้ และกำหนดให้บริษัทฯต้องวางหนังสือค้ำประกันธนาคารจำนวนหนึ่งเพื่อเป็นหลักประกันการจ่ายชำระค่าซื้อสินค้า บริษัทฯจะได้รับคืนหลักประกันดังกล่าวเมื่อครบกำหนดอายุสัญญา

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เมื่อวันที่ 30 กันยายน 2552 PTT ได้ส่งจดหมายแจ้งขอยกเลิกสัญญาการซื้อขายวัตถุดิบคอนเดนเสทเรสซิเดิลกับบริษัทฯ โดยจะขอยกเลิกสัญญาเมื่ออายุสัญญาครบ 15 ปีแรก (Primary period) ในปี 2555 บริษัทฯ ได้ร่วมหารือกับ PTT เพื่อหาข้อสรุปที่ยุติธรรมกับทั้งสองฝ่าย แต่ไม่สามารถหาข้อสรุปได้เนื่องจากทั้ง 2 ฝ่ายมีการตีความในสัญญาแตกต่างกัน ทั้งนี้ บริษัทฯ และที่ปรึกษากฎหมายของบริษัทฯ เห็นว่า สัญญาดังกล่าวไม่สามารถยกเลิกได้ เนื่องจากเป็นสัญญาต่างตอบแทนระยะยาว โดยในสัญญาระบุให้บริษัทฯ ต้องสร้างโรงกลั่นขึ้นมารองรับเพื่อแปรรูปวัตถุดิบคอนเดนเสทเรสซิเดิล ซึ่งเป็นสเปกวัตถุดิบที่รับมาจาก PTT เท่านั้น และบังคับบริษัทฯ ไม่ให้นำวัตถุดิบมาขายต่อในสภาพเดิมที่รับมาได้ ดังนั้น ในสัญญาจึงมีการระบุว่าเป็นสัญญาลักษณะ Evergreen Basis คือ ไม่มีกำหนดเวลาสิ้นสุด สัญญาจะต่อโดยอัตโนมัติเมื่อครบกำหนด 15 ปีแรก (Primary period) อีกทั้งการยกเลิกสัญญาจะกระทำได้เมื่อได้รับความยินยอมจากทั้ง 2 ฝ่าย หรือในกรณีที่ฝ่ายใดฝ่ายหนึ่งทำผิดสัญญา ซึ่งบริษัทฯ ไม่เคยดำเนินการใดๆ ผิดจากข้อสัญญาที่กำหนดไว้ บริษัทฯ จึงมั่นใจว่าสัญญาดังกล่าวไม่สามารถยกเลิกได้ ในขณะที่ทาง PTT เห็นต่างออกไป ดังนั้น เพื่อรักษาสិทธิของคู่ถือหุ้นให้ได้รับการรับรองและคุ้มครองตามกฎหมาย บริษัทฯ จึงได้ใช้กระบวนการยุติธรรมเป็นผู้ตัดสินชี้ขาด โดยได้ดำเนินการยื่นคำร้องต่ออนุญาโตตุลาการในวันที่ 3 ธันวาคม 2552 และเมื่อวันที่ 27 สิงหาคม 2553 บริษัทฯ ได้ยื่นฟ้องต่อศาลแพ่งเรียกขอให้ PTT ปฏิบัติตามสัญญาดังกล่าวต่อไปโดยไม่กำหนดระยะเวลาสิ้นสุด

ขณะนี้ ข้อพิพาททางการค้าอยู่ภายใต้กระบวนการทางอนุญาโตตุลาการ และคดีฟ้องร้องอยู่ภายใต้กระบวนการพิจารณาคดีของศาล ซึ่งผลของข้อพิพาทและคดีฟ้องร้องยังไม่สามารถระบุได้และขึ้นอยู่กับกระบวนการยุติธรรมในอนาคต ผลของข้อพิพาทอาจทำให้มีผลกระทบต่อการสร้างต้นทุนในอนาคต เนื่องจาก PTT เป็นผู้ขายวัตถุดิบรายหลัก อย่างไรก็ตาม ในระหว่างการพิจารณาของอนุญาโตตุลาการและการพิจารณาคดีของศาล ธุรกิจต่างๆ ของบริษัทฯ และบริษัทย่อยจะยังคงดำเนินต่อไปตามปกติโดยไม่ได้รับผลกระทบใดๆ

- ข) ในเดือนพฤศจิกายน 2550 บริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญาซื้อขายไอน้ำกับบริษัท พีทีที ยูทิลิตี้ จำกัด (PTTUT) โดยปริมาณการซื้อขายและราคาเป็นไปตามที่ระบุไว้ในสัญญา สัญญาดังกล่าวมีระยะเวลา 15 ปีนับจากวันที่อุปกรณ์พร้อมใช้งานโดยกำหนดส่งมอบไอน้ำภายในวันที่ 1 ตุลาคม 2551 และสามารถต่ออายุได้อีก 5 ปี

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2554 PTTUT ยังไม่สามารถดำเนินการติดตั้งอุปกรณ์และวางท่อเพื่อส่งมอบไอน้ำให้แก่บริษัทย่อยได้ตามสัญญา

24.5 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาที่ปรึกษาทางการเงินและสัญญาบริการ

บริษัทฯ ได้ทำสัญญาแต่งตั้งที่ปรึกษาทางการเงินและสัญญาบริการที่เกี่ยวข้องกับการจัดสรรหุ้นเพิ่มทุนโดยการออกใบแสดงสิทธิในผลประโยชน์ที่เกิดจากหุ้นสามัญของบริษัทฯ (TDR) ในประเทศไต้หวัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2554 บริษัทฯ มีภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าธรรมเนียมบริการตามสัญญาข้างต้นจำนวนเงิน 14.80 ล้านดอลลาร์ 3.85 ล้านบาท 0.07 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ และอัตราร้อยละ 2 ของมูลค่าหลักทรัพย์ของบริษัทฯ ที่จัดสรร (31 ธันวาคม 2553: 15 ล้านดอลลาร์ 3 ล้านบาท และอัตราร้อยละ 2 ของมูลค่าหลักทรัพย์ของบริษัทฯ ที่จัดสรร)

24.6 การค้ำประกัน

- ก) ณ วันที่ 31 มีนาคม 2554 มีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯ และบริษัทย่อยเหลืออยู่เป็นจำนวนเงิน 271.22 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2553: 260.98 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ และบริษัทย่อย ซึ่งประกอบด้วยหนังสือค้ำประกันเพื่อค้ำประกันการจ่ายชำระเงินให้กับเจ้าหนี้จำนวนเงิน 265.00 ล้านบาท และเพื่อค้ำประกันการใช้ไฟฟ้าและอื่นๆ จำนวนเงิน 6.22 ล้านบาท
- ข) บริษัทฯ ค้ำประกันวงเงินสินเชื่อจากธนาคารของบริษัทย่อยหลายแห่งในวงเงินรวม 102 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2553: 82 ล้านบาท)
- ค) บริษัทฯ ออกหนังสือค้ำประกันในนามบริษัท เพียวไบโอดีเซล จำกัด (บริษัทย่อย) จำนวนเงิน 30 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2553: 30 ล้านบาท) เพื่อค้ำประกันการจ่ายชำระเงินให้กับเจ้าหนี้ของบริษัทย่อย

24.7 คดีฟ้องร้อง

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2554 และ 31 ธันวาคม 2553 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ถูกฟ้องร้องในคดีแพ่งเนื่องจากการผิดสัญญาซื้อขายน้ำมันเป็นจำนวนเงิน 300,000 บาท ขณะนี้คดีอยู่ในระหว่างการพิจารณาของศาล ฝ่ายบริหารของบริษัทย่อยคาดว่าบริษัทย่อยจะไม่ได้รับผลเสียหายจากคดีฟ้องร้องดังกล่าว ดังนั้น จึงไม่มีการบันทึกค่าเสียหายไว้ในบัญชี

25. เครื่องมือทางการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2554 บริษัทฯ มีสัญญาขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าซึ่งจะครบกำหนดภายใน 3 เดือนคงเหลือเป็นจำนวนเงิน 7.90 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ ในอัตราแลกเปลี่ยน 30.31 - 30.67 บาทต่อ 1 ดอลลาร์สหรัฐฯ (31 ธันวาคม 2553: 11.12 ดอลลาร์สหรัฐฯ ในอัตราแลกเปลี่ยน 30.00 - 30.19 บาทต่อ 1 ดอลลาร์สหรัฐฯ)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

26. เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในงบการเงิน

เมื่อวันที่ 7 เมษายน 2554 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2554 ได้มีมติอนุมัติจ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานของปี 2553 ให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 0.12 บาท ซึ่งได้จ่ายเป็นเงินปันผลระหว่างกาลไปแล้วในระหว่างปี 2553 ในอัตราหุ้นละ 0.08 บาท คิดเป็นจำนวนเงิน 42.38 ล้านบาท คงเหลือเงินปันผลจ่ายงวดสุดท้ายในอัตราหุ้นละ 0.04 บาท คิดเป็นจำนวนเงิน 21.19 ล้านบาท ซึ่งมีกำหนดจ่ายเงินปันผลในวันที่ 21 เมษายน 2554

27. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 13 พฤษภาคม 2554